
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

SODS  

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES 
 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

CONSELHO CURADOR 

PORTARIAS 

 

 

2018 

 
 

 
SODS/UFCG – ANO 2018 Nº. 01                                            Campina Grande – Paraíba  

 



Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2018, Nº 01 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 01/2018 

O PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 109, de 19 de julho de 2010 e MEMO. Nº 002/2018 - 
DC/CCTA/UFCG de 03 de janeiro de 2018, 
R E S O L V E:  

Art. 1º Conceder posse aos Professores ANCÉLIO RICARDO DE OLIVEIRA GONDIM E STHELIO DA BRAGA 

FONSECA, representantes dos Coordenadores do CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR - CCTA, para 
exercerem as atividades de Conselheiro Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 29 de janeiro 
de 2018. 

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 29 de janeiro de 2018 e término em 28 de 
janeiro de 2020. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor nesta data e revoga a Portaria Nº 05/2017/CSE/UFCG. 
Campina Grande, 29 de janeiro de 2018. 

ALARCON AGRA DO Ó 
Presidente 

 

 

 

Boletim de Serviço SODS ‒ UFCG  

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.  

 
Publicado em 29 de janeiro de 2018 

Tiragem: 50 exemplares  

PORTARIA – CÃMARA SUPERIOR DE ENSINO 
 


